
Комитет финансов и контроля 
Администрации Большереченского муниципального района

Омской области

Приказ

28декабря 2020 г. №40

Об утверждении плана контрольных мероприятий

В соответствии порядком осуществления полномочий органом 
внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю, в соответствии со статьей 269.2, 
Бюджетного кодекса РФ, положением о Комитете финансов и контроля, 
утвержденного решением Совета Большереченского муниципального района 
от 03.11.2015 года №19, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план контрольных мероприятий на 2021 год
2. Разместить план на официальном сайте Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области;
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Е.В. Карягина



Приложение к приказу КФиК 
администрации Болыиереченского 

муниципального района 
от 28 декабря 2020 года №40 

ПЛАН КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
Комитета финансов и контроля администрации Болыпереченского 

муниципального района Омской области 
на 2021 год.

№
п/п

Тема контрольного 
мероприятия

Наименование 
объекта контроля/ 

групп объектов 
контроля

Проверяемый
период

Период начала 
проведения 

контрольного 
мероприятия

1 2 3 4 5
1 проверка

достоверности
отчета о
реализации
муниципальной
программы,
проверка
соблюдения целей, 
порядка и условий 
предоставления 
иного
межбюджетного 
трансферта, 
имеющего целевое 
назначение

Администрация 
Шипицынского 

сельского поселения

2020 1 квартал

2 проверка
достоверности
отчета о
реализации
муниципальной
программы,
проверка
соблюдения целей, 
порядка и условий 
предоставления 
иного
межбюджетного 
трансферта, 
имеющего целевое 
назначение

Администрация 
Красноярского 

сельского поселения

2020 1квартал



№
п/п

Тема контрольного 
мероприятия

Наименование 
объекта контроля/ 

групп объектов 
контроля

Проверяемый
период

Период начала 
проведения 

контрольного 
мероприятия

1 2 3 4 5
3 проверка

достоверности
отчета о
реализации
муниципальной
программы,
проверка
соблюдения целей, 
порядка и условий 
предоставления 
иного
межбюджетного 
трансферта, 
имеющего целевое 
назначение

Администрация 
Новологиновского 

сельского поселения

2020 1 квартал

4 проверка
достоверности
отчета о
реализации
муниципальной
программы,
проверка
соблюдения целей, 
порядка и условий 
предоставления 
иного
межбюджетного 
трансферта, 
имеющего целевое 
назначение

Администрация 
Курносовского 

сельского поселения

2020 1 квартал

5 проверка
осуществления
расходов на
обеспечение
выполнения
функций органа
местного
самоуправления и

Администрация
Болынереченского

МР

2020 1 квартал



№
п/п

Тема контрольного 
мероприятия

Наименование 
объекта контроля/ 

групп объектов 
контроля

Проверяемый
период

Период начала 
проведения 

контрольного 
мероприятия

1 2 3 4 5
их отражения в 
бюджетном учете и 
отчетности; 
проверка 
осуществления 
расходов бюджета 
публично­
правового
образования на 
реализацию 
мероприятий 
муниципальной 
программы. (

6 проверка 
осуществления 
расходов на 
обеспечение 
выполнения 
функций казенного 
учреждения их 
отражения в 
бюджетном учете и 
отчетности.

МКУ «Центр 
хозяйственного 
обеспечения»

2020 2 квартал

7 проверка 
осуществления 
расходов на 
обеспечение 
выполнения 
функций казенного 
учреждения их 
отражения в 
бюджетном учете и 
отчетности.

МКУ «Центр по 
делам молодежи, 

физической 
культуры и спорта»

2020 2 квартал

8 проверка 
осуществления 
расходов на 
обеспечение 
выполнения

МКУ
«Хозяйственно­

эксплуатационный 
центр в сфере 

культуры»

2020 2 квартал



№
п/п

Тема контрольного 
мероприятия

Наименование 
объекта контроля/ 

групп объектов 
контроля

Проверяемый
период

Период начала 
проведения 

контрольного 
мероприятия

1 2 3 4 5
функций казенного 
учреждения их 
отражения в 
бюджетном учете и 
отчетности.

9 проверка 
осуществления 
расходов на 
обеспечение 
выполнения 
функций казенного 
учреждения их 
отражения в 
бюджетном учете и 
отчетности.

МКУ «Центр 
финансово- 

экономического и 
хозяйственного 

обеспечения в сфере 
образования»

2020 2 квартал

10 проверка
осуществления
расходов на
обеспечение
выполнения
функций, органа
местного
самоуправления и 
их отражения в 
бюджетном учете и 
отчетности.

Комитет по 
образованию

2020 3 квартал

11 проверка 
достоверности 
отчета о 
реализации 
муниципальной 
программы, отчета 
об исполнении 
муниципального 
задания или отчета 
о достижении 
показателей 
результативности.

МБОУ
«Большереченская

сот»

2020 3 квартал



№
п/п

Тема контрольного 
мероприятия

Наименование 
объекта контроля/ 

групп объектов 
контроля

Проверяемый
период

Период начала 
проведения 

контрольного 
мероприятия

1 2 3 4 5
12 проверка 

достоверности 
отчета о 
реализации 
муниципальной 
программы, отчета 
об исполнении 
муниципального 
задания или отчета 
о достижении 
показателей 
результативности.

МБОУ
«Старокарасукская

СОШ»

2020 3 квартал

13 проверка 
достоверности 
отчета о 
реализации 
муниципальной 
программы, отчета 
об исполнении 
муниципального 
задания или отчета 
о достижении 
показателей 
результативности.

МБОУ
«Ингалинская СОШ 
им. В.А.Колбунова»

2020 3 квартал

14 проверка 
достоверности 
отчета о 
реализации 
муниципальной 
программы, отчета 
об исполнении 
муниципального 
задания или отчета 
о достижении 
показателей 
результативности.

МБОУ «Такмыкская 
СОШ»

2020 4 квартал

15 проверка
достоверности

МБОУ
«Почекуевская

2020 4 квартал



№
п/п

Тема контрольного 
мероприятия

Наименование 
объекта контроля/ 

групп объектов 
контроля

Проверяемый
период

Период начала 
проведения 

контрольного 
мероприятия

1 2 3 4 5
отчета о 
реализации 
муниципальной 
программы, отчета 
об исполнении 
муниципального 
задания или отчета 
о достижении 
показателей 
результативности.

сот»

16 проверка 
достоверности 
отчета о 
реализации 
муниципальной 
программы, отчета 
об исполнении 
муниципального 
задания или отчета 
о достижении 
показателей 
результативности.

МБОУ
«Новологиновская 

СОШ им. 
Н.Н.Лукашова»

2020 4 квартал

17 проверка 
достоверности 
отчета о 
реализации 
муниципальной 
программы, отчета 
об исполнении 
муниципального 
задания или отчета 
о достижении 
показателей 
результативности.

МБОУ
«Уленкульская

СОШ»

2020 4 квартал

18 проверка 
достоверности 
отчета о 
реализации

МБОУ
«Большереченская

ООШ»

2020 4 квартал



№
п/п

Тема контрольного 
мероприятия

Наименование 
объекта контроля/ 

групп объектов 
контроля

Проверяемый
период

Период начала 
проведения 

контрольного 
мероприятия

1 2 3 4 5
муниципальной 
программы, отчета 
об исполнении 
муниципального 
задания или отчета 
о достижении 
показателей 
результативности.


